[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края                   от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края» следующие изменения:

1) изложить часть 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Агентство за счет субвенций из федерального бюджета осуществляет следующие полномочия в области лесных отношений:

1) предоставление лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда, в постоянное (бессрочное) пользование, аренду, безвозмездное пользование;

2) заключение договоров купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях лесного фонда;

3) подготовка, организация и проведение торгов на право заключения договоров аренды лесных участков, находящихся в государственной собственности, аукционов на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений;

4) установление сервитутов в отношении лесных участков, расположенных в границах земель лесного фонда;

5) выдача разрешений на использование земельных участков в границах земель лесного фонда без предоставления таких земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута в следующих случаях:

а) проведение инженерных изысканий;

б) капитальный или текущий ремонт линейного объекта;

в) строительство временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения;

г) выполнение работ по геологическому изучению недр;
6) осуществление на землях лесного фонда охраны лесов (в том числе осуществления мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров), защиты лесов (за исключением лесозащитного районирования и государственного лесопатологического мониторинга), воспроизводства лесов (за исключением лесосеменного районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государственного мониторинга воспроизводства лесов), лесоразведения;

7) проведение на землях лесного фонда лесоустройства, за исключением проектирования лесничеств и лесопарков, эксплуатационных лесов, защитных лесов, резервных лесов, а также особо защитных участков лесов;

8) проектирование лесных участков на землях лесного фонда;

9) разработка и представление на утверждение губернатору Камчатского края лесного плана Камчатского края;

10) разработка и утверждение лесохозяйственных регламентов лесничеств Камчатского края, за исключением лесничеств, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения;

11) проведение государственной экспертизы проектов освоения лесов, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения;

13) ведение государственного лесного реестра в отношении лесов, расположенных в границах территории Камчатского края;

14) осуществление на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий федерального значения;
15) установление перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану);

16) внесение предложения в Правительство Камчатского края по установлению перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный пожарный надзор в лесах;
17) учет древесины, заготовленной гражданами для собственных нужд в лесах, расположенных на землях лесного фонда.»;
2) абзац первый части 3.1 изложить в следующей редакции:

«Агентство возглавляет руководитель Агентства, назначаемый на должность губернатором Камчатского края по согласованию с уполномоченными федеральными органами исполнительной власти (осуществляющими контроль за полнотой и качеством осуществления органами государственной власти субъекта Российской Федерации переданных полномочий в области лесных отношений и в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов) и освобождаемый от должности губернатором Камчатского края.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин